АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря  2024  года                                                                                 № 70

        х. Песчаный

О внесении изменений в постановление администрации

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

от 29 декабря 2023 года № 89 «Об утверждении программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом  ценностям при  осуществлении  муниципального

контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов Песчаного сельского

поселения Тбилисского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» (в редакции от 08.08.2024 года), Федеральным законом

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 58, 60 Устава
Песчаного сельского поселения Тбилисского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Песчаного

сельского поселения Тбилисского района от 29 декабря 2023 года № 89 «Об
утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Песчаного сельского поселения Тбилисского района »   изложив раздел
4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их
проведения» в новой редакции:

«4. Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения

4.1. В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» в 2024 году будут проводиться следующие
профилактические мероприятия:

2

а) информирование;

б) консультирование;

4.2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков

(периодичности) их проведения, ответственных за их осуществление указаны
в таблице 1.

Таблица1
Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения

№

Вид

мероприяти

я

Форма мероприятия Должностные

лица,

ответственные

за реализацию

мероприятия

Сроки

(периодичность

) их проведения

1 Информиро-

вание

Проведение публичных

мероприятий (собраний,

совещаний, семинаров) с

контролируемыми лицами в

целях их информирования

Специалист

администрации, к

должностным

обязанностям

которого

относится

осуществление

муниципального

контроля

По мере

необходимости

в течение года

Публикация на сайте

руководств по соблюдению

обязательных требований в

сфере муниципального

контроля при направлении их

в адрес администрации

уполномоченным

федеральным органом

исполнительной власти

По мере

поступления

Размещение и поддержание в

актуальном состоянии на

официальном сайте в сети

«Интернет» информации,

перечень которой

предусмотрен Положением о

виде контроля

По мере

обновления

2 Консульти-

рование

Консультирование

осуществляется в устной или

письменной форме по

телефону, посредством видео-

конференц-связи, на личном

приеме, в ходе проведения

профилактического

мероприятия, контрольного

(надзорного) мероприятия

Специалист

администрации, к

должностным

обязанностям

которого

относится

осуществление

муниципального

контроля

В течение года

(при наличии

оснований)

»

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Информационный портал Тбилисского района», а также разместить

3

на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения

Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Песчаного сельского

поселения Тбилисского района               В.В.Мишуров

	02bfbbd9ca8c45ccc3961c86f54a8bcbc112171dc3825be06b1da2f41cbef49e.pdf
	1. Внести изменения в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 29 декабря 2023 года № 89 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муни...
	«4. Перечень профилактических мероприятий,
	сроки (периодичность) их проведения

	»